40.

Cod. XXVI.

+ ordinis

ofund Gafpogest. Und fimpftu is nin Gmpfflung Gfwa
bnd bnd Fr. Leonardus Fesle Gardianus fratrum minor.
domus Monach. und aln Lemfpannd, is fir bnd in
ind Famliung gefundn Frem Mich. Mole pffum ad
fädotè bderit dè Francifci inff bnfimnd, fombnd
imtrafückgn miffen.

[A Schwandauer Biff.]

Jo. Mefuhe Da
mafieri Graba.
din

Cod. XXVI. deest

membran. Fol. fol. 15.

J.
D. 2.

Continet Jo. natatem filii Mefuhe Grabadi, i. e.
f. ut Mercklinius in Linden. tenor. interpretatur:
Compendium secretorum Medicamentorum. Proemi-
um operis ita incipit: "In nomine Dei misericordis
" Johannis natatem filii Mefuhe Grabadi meti medici.
" narum: particularium incipit." Q' est Grabadi Suffi-
" ciente medicine et personu inquit coris Mefuhe.
Totius operis conspectum exhibet eadem prolatio in
hunc modum. " Perfectum erit opus hoc triseptum erit
" (a) error aut Transpositus hoc (a) quod aggredior et prima erit Sectio sectio
" latoris aut
" Scriptoris.
" (b) idem
" (b) ejus de medicinis egritudinum particularium que
" sunt a capite usque ad pedes. Secunda de medicinis
" egritudinum universalium. Tertia de medicinis que
" sunt adornandum et decorandum. Tres ista lectio-
nes fecantur in 10 particulas, particula deus in sum-
mas. In fine codicis legitur: " finitus feria quarta
post Judica per me Joannem Lindner de Wasserburga Anno
dñi 1618. / 1418/. Nomen hoc scriptoris esse, affir-
mare vix audeo, nisi id ipsum codicis nostri

(c) c
Ph
Can

(d)

doctro legere affiaum languam Authoris. Nemo au-
tem putet, in eo contineri integrum Joh. Mesuei laborem;
neque enim prima sectio; 3 particulis constans; absolvi-
tur, sed finitur particula secunda; que habet Sumas
Sex; Suma gratia. Ultima in Ms. nostro inscriptio est.
"De egritudinibus cordis."

nam quid de Authore nostro, ejusque operibus sentiam,
dubius hares, tanta est rariorum eruditorum varietas.
Ger. Vossius de nat. art. Sive de Philosophia lib. v. cap. 14.
unum adducit Joh. Mesuem Damascenum, qui claruit cir-
ca an. 1138. et duos libros arabice scriptos reliquit; pri-
or continet canones universales, posterior est de Simpli-
cibus; ejusque biographiam proponit verbis Leonis Affri-
cani ex scripto de doctis arabibus. (C)

(C) Ex Eonymo
Philiatro, idest
Conrad. Gesnero.

Vossius e diametro oppositus Alb. Fabricius Bibl. græca
T. 10. p. 256. duos statuit Jo. Mesuei Damascenos.
Unum circa an. 797. qui librum Aphorismorum ito-
ad filium, librum de febrium curatione et alios
de medendis variis corporis humani passionibus composuit;
atque de hoc loqui Leon. Africanum aserit. Alterum Jo.
Mesuei Damasceni junioris, nepotem Regis Damasci,
qui claruit circa an. 1160. et cujus feruntur latine
ex arabico versa. Libri duo de medicamentorum purgan-
tium delictu, castigatione et usu; canones universales et
de Simplicibus; libri duo compendii secretorum medica-
mentorum, antidotorum et de appropriatis. (D)

(D) Ex Lindenio.

J. Gohofr. Stahnicus in epistola ad Alb. Fabricium, Joan-
nem Damascenum unum atque eundem esse cum seniore
Mesue Syro evincere studuit, eique subscribere videtur
Kestnerus in Bibl. medica p. 126. et Freindius Hist.
medicinae part. 2. p. 67.

Lambertius comment. de Bibl. eos. d. Kolar. T. 2. cod.
29. et 30. exhibet Ms. græca Jo. filii Mesue Damasc.
librum de Simplicibus medicamentis purgantibus, in
quinque Tomata seu sectiones divisum; eum vixisse
a. 1138. ex Gesnero, et eundem esse autumat, de quo Leo
Africanus; Vossius hic videt Anachronismum.

Margettus denique in Biblioth. Script. medic. T. 2. part.
1. p. 321. unicum adfert Jo. Mesuem, et quidem senio-
rem, nempe Califa Lashid familiarem, de quo Leo affric.
Sed huius opera junioris; supra ex Fabricio protata; ad-
scribit ea Lindenio Senor. hoc modo: "de medicamento-
rum purgantium delictu, castigatione et usu, libri duo.
Quorum priorem canones universales; posteriorem de

42.

Cod. XXVI:

"Simplicibus vocantur: ergo Medicam. purgant. sunt idem
cum eorum unives. et Simplic. ? non ita Fabricius? Gra
"badin, hoc est, Compendii secretorum medicamentorum,
"libri duo. Quorum prior, Antidotarium; posterior de Appo
"priatis". Ergo Compend. Secret. medicam. unum est cum
Antidot. et Appropriatis? aliter iterum Fabricius?!

Profecto Cedizo hic quod est. Quidquid sit, in codice nostro
Grabadin Jais natam filium Mesue extare certum est;
cujus? nescio; probabilius junioris, secta Nestoriane addi
ti. Quid vel quantum hujus Grabadin in eo contineatur,
nullo modo edicere possum, cum omni destitutus sim fa
cultate consulendi editiones horum operum. His itaque
interim utaris; consulta quoque Mercklinium in Lin
denio renovato forsitan tibi plura daturum.

Effi Zenderius dubitet de Mesue Seniore, quodene scrip
serit an arabice, satis tamen inter Eruditos constat, se
niorem arabice, arabice vel syriace juniorem scripsisse.
Sed quibus haec in latinum transtulerit, an Gerardus Crema
nensis, de quo supra Cod. X. an Manardus, an Petr.
Apponus, an alius, cujus cura typis divulgata sunt, evin
di nequit; id unum Petr. Castellanus apud Gronov. T. 10.
Col. 902. affirmat, versionem antiquam impositam
quidem, sed fidelem, voces arabicas non paucas servasse.

Vale
mi
toru
que
um
Lib
No
fra

Seitenstetten, Benediktinerstift, Cod. 26 [heute: London, Wellcome Library, MS 491]

Österreichische Akademie der Wissenschaften, Institut für Mittelalterforschung, Abteilung Schrift- und Buchwesen: manuscripta.at -
Mittelalterliche Handschriften in österreichischen Bibliotheken